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Programa de Avalia¢do Institucional - 2017

Instrumento de avaliacdo do docente pelo discente

Curso: Pedagogia

Status da Avaliacdo: "Ampliacdo da Qualidade”

Respostas Qualitativas

Demonstrou conhecimento e
fundamentacdo  tedrica  aderente a
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Estimulou a capacidade critica dos alunos e
o trabalho em equipe.

40
30
20

10
0 |

Ruim Excelente
Mostrou disposicdo para responder as

duvidas dos alunos.
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Ruim Excelente
Mostrou pontualidade nos horéarios de inicio

e termino das aulas.
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As indicacdes bibliograficas ~ foram

adequadas para fundamentacdo dos
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Ruim Excelente
Despertou no aluno o interesse para

aprofundar os conhecimentos.
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Ruim Excelente
Tratou os alunos de forma respeitosa,

levando em conta as diferencas individuais.
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Relacionou o contetdo da sua disciplina
com o das demais disciplinas do curso e
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Ruim Excelente

Incentivou atividades académicas fora da
sala de aula (biblioteca, laboratério, etc).
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Estabeleceu, de forma clara, os critérios de
avaliagdo, utilizando-se de instrumentos
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